２福保高施第１６３９号

令和２年１２月２２日

 各高齢者施設管理者 殿

                東京都福祉保健局高齢者施策推進担当部長

                              山 本 謙 治

                              （ 公 印 省 略 ）

令和２年度高齢者施設における新型コロナウイルス感染症対策強化事業交付要綱の

改正について（通知）

このことについて、下記のとおり通知します。

記

１ 改正する要綱名

  令和２年度高齢者施設における新型コロナウイルス感染症対策強化事業交付要綱

２ 変更点

補助対象施設に有料老人ホーム（特定施設入居者生活介護）、サービス付き高齢者向け住宅（特定

施設入居者生活介護）、軽費老人ホーム（ケアハウス）（特定施設入居者生活介護）、養護老人ホーム、

介護療養型医療施設を追加

３ 適用年月日

  令和２年１２月１日

４ 交付申請の受付

  交付申請の受付等の事務は委託により実施する予定ですが、詳細は別途お知らせします。

なお、受付期日は、令和３年２月１日（月）から令和３年２月１９日（金）までを予定しています。

（担当）

東京都福祉保健局高齢社会対策部

施設支援課有料老人ホーム担当 荒井・加藤

電話 ０３－５３２０－４２９６